A multitudine celebravit, & leges multa & qui  
tate & iustitia munitas contra haereticos con  
siderunt, & alias à Principibus secularibus  
conditas sua auctoritate roborarunt.

Ex his quadam labentibus annis pontifi  
cia auctoritate in certa volumina, certosque  
titulos optimo artificio & accurata metho  
do sunt relate, quæ nunc in Decretalibus,  
Sexto, & Clementinis, sub titulis de haereti  
cis referuntur. Aliæ plerique, vel quia à colle  
ctoribus visa non sunt, vel quia longo tem  
pore post eas collectiones sunt conditæ, ex  
tra eos iuriis receptas titulos & libros disper  
sa remâserunt: quas ea fortassis de causa Ex  
trauagantes nostri iuriis interpretes appellauit?  
de quatum auctoritate & robore nunc est a  
gendum, ut intelligatur quanta sit eis haben  
da fides; quo modo probetur eārum auctori  
tas: & quanta sit eāundem utilitas.

Ac primum hic nobis p̄fundum est, non  
esse nunc nobis differendum in vniuersum de  
auctoritate & robore quarumlibet extrau  
gantium de aliis rebus haeresi tractantium:  
nam hunc articulum longe lateque dilutant  
nostrī in c. 1. de const. lib. 6. Panormitanus, &  
ali⁹ in c. pastoralis de fide instru. idem Panor.  
& Ioan. An. in c. 1. de sent. & re iud. Bart. in l.  
cum prolatiſ. ff. de re iudi. Bal. in l. 2. C. quan  
do prou. non est necesse, Zabarella confil. 40.  
incipien. predicta cōstitutionis. Geminianus  
confil. 7. incipie. formantur illa secunda du  
bia. Philippus Probus in pragmatica sanctio  
ne, ca. Et quia §. ipsas omnes verbo, extrau  
gantes, & verbo, regulas Mantua, cōfili. 1. Go  
zadinus confi. 6. Ludeguicus Comes in pre  
mio regularum cancel. q. 2. Quintillianus Ma  
dosius in 5. q. 9. reg. cōcella. ou. 2. & in 1. q. 28.  
& ali⁹, quos in sequentibus adducam.

Sed hoc loco de auctoritate & viribus ea  
rum extrauagantium p̄cipue differo, que con  
tra haereticā prauitatem conditæ sunt, in po  
sterumque condentur: nam in alijs maior forte  
est dubitatio, in his vero facilior questionis valde  
soluto, cū habeamus aperta pontificia respō  
sa, hanc item ditimentia, docentia, q. omnes  
constitutiones cōtra haereticā prauitatem edi  
tas in suo robore permanere: nam in c. vlti. §.  
vlt. de hær. lib. 6. ita scripū est: Constitutiones  
vero, ordinationes & mādata alia prædecesso  
rum nostrorum in negotio haereticā prauitatis fa  
cta, cōcessa, seu etiā ad cōsulta, respōsa, quæ cō  
stitutionibus suprascriptis super eadem editis  
prauitate non obuiāt, in suo volumen robore  
permanere. hactenus Bonifacius 8.